
 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 
Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

 

QIT GRUPO EMPRESARIAL
PROLONGACIÓN JUAN SEBASTIÁN BACH No. 2
COLONIA JARDINES DE LAS ÁNIMAS
C.P.91196 
XALAPA, VERACRUZ. 
P R E S E N T E.  

 
De conformidad con el Artículo 57 Segundo Párrafo de la Ley Número 539 de 
Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles 
del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y demás relativos y apl
Ley en la misma materia, se procede a la emisión del presente Fallo de la 

Licitación Simplificada No. LS

impresión de formatos de certificados, diplomas de capacitación y 
folders para alumnos del 
Veracruz, cuyos puntos de resolución son los
 

PRIMERO.- Una vez valorados por la Comisión de Licitación los aspectos  técnicos 
y económicos vertidos en el Dictamen Técnico

Licitación Simplificada No. LS

impresión de formatos de certificados
folders para alumnos del Colegio de Bachilleres del Estado de 
Veracruz, de esta fecha, y que habiéndose satisfecho las especificaciones 
solicitadas en las bases de parti
nos ocupa y al resultado del estudio de mercado en cuanto a precio, calidad, 
financiamiento y demás circunstancias pertinentes, se
 
1.- Se adjudica la Partida Única 
de formatos de certificados, diplomas de capacitación y folders para alumnos del 
Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz
señala en el Anexo 1, documento que forma parte integral de este Instrumento 
Legal, a la empresa GRUPO EMPRESARIAL QIT, S.A. DE C.V. 
$551,640.00  (QUINIENTOS CINCUENTA Y UN MIL SEISCIENTOS CUARENTA 
PESOS 00/100 M.N.), más un IVA de $ 
DOSCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 40/100 M.N.), dando un monto
$639,902.40 (SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS DOS 

NOTIFICACIÓN DE FALLO 

QIT GRUPO EMPRESARIAL, S.A. DE C.V. 
PROLONGACIÓN JUAN SEBASTIÁN BACH No. 2 
COLONIA JARDINES DE LAS ÁNIMAS 

XALAPA, VER.,  29 DE MAYO

De conformidad con el Artículo 57 Segundo Párrafo de la Ley Número 539 de 
Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles 
del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y demás relativos y apl
Ley en la misma materia, se procede a la emisión del presente Fallo de la 

No. LS-104C80804-01-19, relativa al 

impresión de formatos de certificados, diplomas de capacitación y 
folders para alumnos del Colegio de Bachilleres del Estado de 

cuyos puntos de resolución son los siguientes: 

SE RESUELVE 
 

Una vez valorados por la Comisión de Licitación los aspectos  técnicos 
y económicos vertidos en el Dictamen Técnico-Económico del Procedimiento de 

No. LS-104C80804-01-19, relativa al 

impresión de formatos de certificados, diplomas de capacitación y 
folders para alumnos del Colegio de Bachilleres del Estado de 

de esta fecha, y que habiéndose satisfecho las especificaciones 
solicitadas en las bases de participación correspondientes a la licitación que ahora 

y al resultado del estudio de mercado en cuanto a precio, calidad, 
financiamiento y demás circunstancias pertinentes, se determina lo siguiente

Partida Única en concurso, relativa al servicio 
certificados, diplomas de capacitación y folders para alumnos del 

Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz, cuya descripción del servicio se 
, documento que forma parte integral de este Instrumento 

GRUPO EMPRESARIAL QIT, S.A. DE C.V. por un importe de 
(QUINIENTOS CINCUENTA Y UN MIL SEISCIENTOS CUARENTA 

PESOS 00/100 M.N.), más un IVA de $ 88,262.40 (OCHENTA Y OCHO MIL 
DOSCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 40/100 M.N.), dando un monto

(SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS DOS 

 

 
MAYO DE 2019 

De conformidad con el Artículo 57 Segundo Párrafo de la Ley Número 539 de 
Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles 
del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y demás relativos y aplicables de la 
Ley en la misma materia, se procede a la emisión del presente Fallo de la 

al servicio de 
impresión de formatos de certificados, diplomas de capacitación y 

Colegio de Bachilleres del Estado de 

Una vez valorados por la Comisión de Licitación los aspectos  técnicos 
Económico del Procedimiento de 

 servicio de 
, diplomas de capacitación y 

folders para alumnos del Colegio de Bachilleres del Estado de 
de esta fecha, y que habiéndose satisfecho las especificaciones 

icitación que ahora 
y al resultado del estudio de mercado en cuanto a precio, calidad, 

determina lo siguiente: 

en concurso, relativa al servicio de impresión 
certificados, diplomas de capacitación y folders para alumnos del 

, cuya descripción del servicio se 
, documento que forma parte integral de este Instrumento 

por un importe de 
(QUINIENTOS CINCUENTA Y UN MIL SEISCIENTOS CUARENTA 

(OCHENTA Y OCHO MIL 
DOSCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 40/100 M.N.), dando un monto total de 

(SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS DOS 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 
Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

PESOS 40/100 M.N.),
especificaciones técnicas solicitadas en las bases de participación y además ofrece 
el precio más bajo en la Partida Única 
por los prestadores C. ISABEL MARÍA ALVARADO ESPINOZA/IMPRESOS 
ALVARADO y C. JANINE PALE LEAL/MARYA EDITORIAL,
el Anexo 2 que forma parte integral de este documento.
 
2.- La segunda mejor propues
servicio  de impresión de formatos de certificados, diplomas de capacitación y 
folders para alumnos del Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz
descripción del servicio se señala en el 
integral de este Instrumento Legal, 
ALVARADO ESPINOZA/IMPRESOS ALVARADO
$560,700.00  (QUINIENTOS SESENTA MIL SETECIENTOS PESOS
más un IVA de $89,712.00 
00/100 M.N.) dando un monto total de
CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS DOCE PESOS 00/100 M.N.),
con las especificaciones técnicas solicitadas 
embargo no es factible su adjudicación, 
en la Partida Única en concurso,
GRUPO EMPRESARIAL QIT
forma parte integral de este documento.
 
3.-En lo que respecta a la propuesta presentada por la 
LEAL/MARYA EDITORIAL,
de formatos de certificados, diplomas de capacitación y folders para alumnos 
Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz
señala en el Anexo 1, documento que forma parte integral de este Instrumento 
Legal, por un importe de 
QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N
NOVECIENTOS SESENTA PESOS 00/100
$659,460.00 (SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS 
SESENTA PESOS 00/100
especificaciones técnicas solicitadas en
es factible su adjudicación,
Única en concurso, con respecto a los ofrecidos por Los licitantes
EMPRESARIAL QIT, S.A. DE C.V.
ESPINOZA/IMPRESOS ALVARADO
parte integral de este documento.
 
4.-Con fundamento en el Artículo 43 Fracción I de la Ley 
Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de 
del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

, toda vez que su proposición cumple con las 
especificaciones técnicas solicitadas en las bases de participación y además ofrece 

Partida Única en concurso, con respecto a los ofertados 
ISABEL MARÍA ALVARADO ESPINOZA/IMPRESOS 

JANINE PALE LEAL/MARYA EDITORIAL, como se observa en 
que forma parte integral de este documento. 

La segunda mejor propuesta económica más baja presentada,
impresión de formatos de certificados, diplomas de capacitación y 

folders para alumnos del Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz
descripción del servicio se señala en el Anexo 1, documento que forma parte 
integral de este Instrumento Legal, fue ofrecida por la licitante C. ISABEL MARÍA 
ALVARADO ESPINOZA/IMPRESOS ALVARADO, por un importe 

(QUINIENTOS SESENTA MIL SETECIENTOS PESOS 
89,712.00  (OCHENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS DOCE PESOS 
dando un monto total de $650,412.00 (SEISCIENTOS 

CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS DOCE PESOS 00/100 M.N.),
con las especificaciones técnicas solicitadas en las bases de participación

no es factible su adjudicación, debido a que oferta un precio más alto 
en concurso, con respecto al ofrecido por la persona moral

GRUPO EMPRESARIAL QIT, S.A. DE C.V., como se observa  en el 
de este documento. 

En lo que respecta a la propuesta presentada por la licitante C. 
LEAL/MARYA EDITORIAL, para la contratación relativa al servicio de 
de formatos de certificados, diplomas de capacitación y folders para alumnos 
Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz, cuya descripción del servicio se 

documento que forma parte integral de este Instrumento 
por un importe de $568,500.00 (QUINIENTOS SESENTA Y OCHO MIL 

/100 M.N.), más un IVA de $90,960.00  (
NOVECIENTOS SESENTA PESOS 00/100 M.N.), dando un importe total de 

SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS 
SESENTA PESOS 00/100 M.N.), no obstante que cumplió con las 

solicitadas en las bases de participación, sin embargo 
es factible su adjudicación, debido a que oferta un costo superior en la

en concurso, con respecto a los ofrecidos por Los licitantes
EMPRESARIAL QIT, S.A. DE C.V. y C. ISABEL MARÍA ALVARADO 
ESPINOZA/IMPRESOS ALVARADO, como se advierte en el Anexo
parte integral de este documento. 

Con fundamento en el Artículo 43 Fracción I de la Ley Número 539 de 
Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles 
del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave se descalificó

 

toda vez que su proposición cumple con las 
especificaciones técnicas solicitadas en las bases de participación y además ofrece 

en concurso, con respecto a los ofertados 
ISABEL MARÍA ALVARADO ESPINOZA/IMPRESOS 

como se observa en 

ta económica más baja presentada, relativa al 
impresión de formatos de certificados, diplomas de capacitación y 

folders para alumnos del Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz, cuya 
documento que forma parte 

ISABEL MARÍA 
por un importe de 

 00/100 M.N.), 
(OCHENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS DOCE PESOS 

(SEISCIENTOS 
CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS DOCE PESOS 00/100 M.N.), cumpliendo 

en las bases de participación, sin 
un precio más alto 

con respecto al ofrecido por la persona moral 
como se observa  en el Anexo 2 que 

C. JANINE PALE 
la contratación relativa al servicio de impresión 

de formatos de certificados, diplomas de capacitación y folders para alumnos del 
, cuya descripción del servicio se 

documento que forma parte integral de este Instrumento 
A Y OCHO MIL 
(NOVENTA MIL 

dando un importe total de 
SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS 

no obstante que cumplió con las 
sin embargo no 

debido a que oferta un costo superior en la Partida 
en concurso, con respecto a los ofrecidos por Los licitantes GRUPO 

MARÍA ALVARADO 
Anexo 2 que forma 

Número 539 de 
Bienes Muebles 

descalificó la propuesta 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 
Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

presentada por el licitante 
PUBLICIDAD EN GENERAL, 
técnica el anexo técnico y fotoc
requisitos solicitados en la
propuesta técnica no se apegó a lo establecido en el artículo 42, párrafo segundo 
de la Ley 539 de Adquisiciones, Arrend
Bienes Muebles de la citada Ley, y por consiguiente no se procedió a la apertura 
de la propuesta económica.
 
SEGUNDO.- Se apercibe al
DE C.V., para que dentro del día hábil siguiente a la notificación del Fallo presente 
la documentación legal requerida para la elaboración del contrato, asimismo se le 
requiere a que comparezca ante el 
Servicios Generales del C
suscribir el Contrato correspondiente, de acuerdo a lo establecido 
Décima Quinta de las bases de la Licitación.
 
TERCERO.- Notifíquese el presente F
participantes a más tardar el día 3 de junio
acuse de recibo, a través de correo certificado o cualquier medio electrónico, 
conformidad con lo dispuesto por el Artículo 44 de la Ley No. 539 de Adquisiciones, 
Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de 
Veracruz de Ignacio de la Llave y en los  términos previstos en las bases del 
presente concurso. 
 
Así lo dictaminaron y proveyeron los integrantes de la Comisión de Licitación 
constituida en el Dictamen Técnico
Simplificada No. LS-104C80804
formatos de certificados, d
Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz

LIC. ALEJANDRO DE LA CRUZ GARNICA FERNÁNDEZ
DIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL COBAEV

Y PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE LICITACIÓN

licitante MIGUEL SÁNCHEZ VAQUERA/HEEEY AQUI 
PUBLICIDAD EN GENERAL, en virtud de que omitió presentar en su propuesta 

el anexo técnico y fotocopia de identificación oficial, incumpliendo con los 
las fracciones IV y XIII de la Base Sexta, por lo que su 

propuesta técnica no se apegó a lo establecido en el artículo 42, párrafo segundo 
de la Ley 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de 

de la citada Ley, y por consiguiente no se procedió a la apertura 
de la propuesta económica. 

Se apercibe al licitante adjudicado GRUPO EMPRESARIAL QIT, S.A. 
para que dentro del día hábil siguiente a la notificación del Fallo presente 

la documentación legal requerida para la elaboración del contrato, asimismo se le 
requiere a que comparezca ante el Departamento de Recursos Materiales y 
Servicios Generales del COBAEV, al día siguiente de ser notificado
suscribir el Contrato correspondiente, de acuerdo a lo establecido 
Décima Quinta de las bases de la Licitación. 

el presente Fallo a las personas físicas y
a más tardar el día 3 de junio del año en curso por escrito y con 

acuse de recibo, a través de correo certificado o cualquier medio electrónico, 
conformidad con lo dispuesto por el Artículo 44 de la Ley No. 539 de Adquisiciones, 
rrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de 

Veracruz de Ignacio de la Llave y en los  términos previstos en las bases del 

Así lo dictaminaron y proveyeron los integrantes de la Comisión de Licitación 
constituida en el Dictamen Técnico-Económico del Procedimiento de Licitación 

104C80804-01-19, relativa al servicio de
formatos de certificados, diplomas de capacitación y folders para alumnos del 
Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz. 

 

 

ATENTAMENTE 

 

 

LIC. ALEJANDRO DE LA CRUZ GARNICA FERNÁNDEZ
DIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL COBAEV 

Y PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE LICITACIÓN

 

MIGUEL SÁNCHEZ VAQUERA/HEEEY AQUI 
en su propuesta 

opia de identificación oficial, incumpliendo con los 
fracciones IV y XIII de la Base Sexta, por lo que su 

propuesta técnica no se apegó a lo establecido en el artículo 42, párrafo segundo 
amientos, Administración y Enajenación de 

de la citada Ley, y por consiguiente no se procedió a la apertura 

GRUPO EMPRESARIAL QIT, S.A. 
para que dentro del día hábil siguiente a la notificación del Fallo presente 

la documentación legal requerida para la elaboración del contrato, asimismo se le 
Departamento de Recursos Materiales y 

al día siguiente de ser notificado para 
suscribir el Contrato correspondiente, de acuerdo a lo establecido en la Cláusula 

físicas y morales 
por escrito y con 

acuse de recibo, a través de correo certificado o cualquier medio electrónico, de 
conformidad con lo dispuesto por el Artículo 44 de la Ley No. 539 de Adquisiciones, 
rrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de 

Veracruz de Ignacio de la Llave y en los  términos previstos en las bases del 

Así lo dictaminaron y proveyeron los integrantes de la Comisión de Licitación 
Económico del Procedimiento de Licitación 

al servicio de impresión de 
iplomas de capacitación y folders para alumnos del 

LIC. ALEJANDRO DE LA CRUZ GARNICA FERNÁNDEZ 

Y PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE LICITACIÓN



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 

Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

 
 

LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE IMPRESIÓN DE FORMATOS DE 
CERTIFICADOS, DIPLOMAS DE CAPACITACIÓN Y FOLDERS PARA 
ALUMNOS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ.

CONCEPTO CANTIDAD U/M

 
 
 

Certificado 
de 

terminación 
de estudios 
(Original) 

 

20,000 Pieza

 
 

Diplomas de 
capacitación 

para el 
trabajo 

(Original) 
 

20,000 Pieza

ANEXO 1 

N SIMPLIFICADA No. LS-104C80804-01-19 RELATIVA 
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE IMPRESIÓN DE FORMATOS DE 
CERTIFICADOS, DIPLOMAS DE CAPACITACIÓN Y FOLDERS PARA 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ.
 

PARTIDA ÚNICA 

U/M ESPECIFICACIONES 

Pieza 

Papel original: Seguridad 100gr 

Tamaño: Oficio 

Impresión: Selección de color frente a una tinta vuelta

Acabado: Corte a raz. 

SEGURIDAD: 
1. Papel seguridad con fibra visible e invisible con reacción a la luz 

UV. 
2. Marca de agua en papel de fabricante. 
3. Marcas de agua impresas con nombre de la Institución.
4. Microtexto impreso con nombre de la Institución
5. Efecto guilloche impresos en conjunto con microtexto con 

iniciales de la Institución. 
6. Efectos guilloche impresos en conjunto con el logotipo en tinta 

con reacción a la luz UV. 
7. Tinta perla con logotipo del Instituto sólo en original.

 

Pieza 

Papel original: Seguridad 100gr. 

Tamaño: Carta 

Impresión: Selección de color frente 

Acabado: Corte a raz 

SEGURIDAD: 
Papel seguridad con fibra visible e invisible con reacción a la luz UV

1. Marca de agua en papel de fabricante 
2. Marcas de agua impresas con nombre de la Institución
3. Microtexto impreso con nombre de la Institución
4. Efecto guilloche impresos en conjunto con microtexto con 

iniciales de la Institución 
5. Efectos guilloche impresos en conjunto con el logotipo en tinta 

con reacción a la luz UV. 
 

 

19 RELATIVA A LA 
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE IMPRESIÓN DE FORMATOS DE 
CERTIFICADOS, DIPLOMAS DE CAPACITACIÓN Y FOLDERS PARA 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ. 

Impresión: Selección de color frente a una tinta vuelta 

Papel seguridad con fibra visible e invisible con reacción a la luz 

Marcas de agua impresas con nombre de la Institución. 
Microtexto impreso con nombre de la Institución 
Efecto guilloche impresos en conjunto con microtexto con 

conjunto con el logotipo en tinta 

Tinta perla con logotipo del Instituto sólo en original. 

Papel seguridad con fibra visible e invisible con reacción a la luz UV 

Marcas de agua impresas con nombre de la Institución 
Microtexto impreso con nombre de la Institución 
Efecto guilloche impresos en conjunto con microtexto con 

Efectos guilloche impresos en conjunto con el logotipo en tinta 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 

Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

 
 
 
 

Formatos de 
certificados 

de 
terminación 
de estudios 

para 
Capacitación 

en Arte 
(Original) 

 

200 Pieza

 
 
 

Diplomas de 
capacitación 

para el 
trabajo en 

Artes 
(Original) 

 

200 Pieza

 
 
 
 

Formatos de 
certificados 
incompletos 
(Original y 
dos copias) 

 
 

3,000 Pieza

 
 

folders 
 
 

20,000 Pieza

                              
 

Pieza 

Papel original: Seguridad 100gr 

Tamaño: Oficio 

Impresión: Selección de color frente a una tinta vuelta

Acabado: Corte a raz. 

SEGURIDAD: 
1. Papel seguridad con fibra visible e invisible con reacción a la 

luz UV 
2. Marca de agua en papel de fabricante 
3. Marcas de agua impresas con nombre de la Institución
4. Microtexto impreso con nombre de la Institución
5. Efecto guilloche impresos en conjunto con microtexto con 

iniciales de la Institución 
6. Efectos guilloche impresos en conjunto con el logotipo e

tinta con reacción a la luz UV 
7. Tinta perla con logotipo del Instituto sólo en original

 

Pieza 

Papel original: Seguridad 100gr. 

Tamaño: Carta 

Impresión: Selección de color frente 

Acabado: Corte a raz 

SEGURIDAD: 
1. Papel seguridad con fibra visible e invisible con reacción a la luz 

UV 
2. Marca de agua en papel de fabricante 
3. Marcas de agua impresas con nombre de la Institución
4. Microtexto impreso con nombre de la Institución
5. Efecto guilloche impresos en conjunto con microtexto con 

iniciales de la Institución 
6. Efectos guilloche impresos en conjunto con el logotipo en tinta 

con reacción a la luz UV. 
 

Pieza 

Papel original: Seguridad 100gr. 

Papel copia: Bond blanco 75gr. 

Tamaño: Oficio 

Impresión: Selección de color frente una tinta vuelta

Acabado: Corte a raz 

SEGURIDAD: 
1. Papel seguridad con fibra visible e invisible con reacción a la luz 

UV 
2. Marca de agua en papel de fabricante 
3. Microtexto impreso con nombre de la Institución
4. Logotipo en tinta con reacción a la luz UV. 

Pieza 

Papel: Sulfatada de 12 pts 
Acabado: Barniz UV 
Tamaño: Oficio 
Impresión en selección de color frente 

  

 

Impresión: Selección de color frente a una tinta vuelta 

Papel seguridad con fibra visible e invisible con reacción a la 

Marcas de agua impresas con nombre de la Institución 
Microtexto impreso con nombre de la Institución 
Efecto guilloche impresos en conjunto con microtexto con 

Efectos guilloche impresos en conjunto con el logotipo en 

Tinta perla con logotipo del Instituto sólo en original. 

Papel seguridad con fibra visible e invisible con reacción a la luz 

Marcas de agua impresas con nombre de la Institución 
Microtexto impreso con nombre de la Institución 

conjunto con microtexto con 

Efectos guilloche impresos en conjunto con el logotipo en tinta 

Impresión: Selección de color frente una tinta vuelta 

Papel seguridad con fibra visible e invisible con reacción a la luz 

Microtexto impreso con nombre de la Institución 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 

Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS
SERVICIO DE IMPRESIÓN DE FORMATOS DE CERTIFICADOS, DIPLOMAS DE CAPACITACIÓN Y 
FOLDERS PARA ALUMNOS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ.

P
A

R
T
I
D

A
 

DESCRIPCIÓN 
UNIDAD 

DE 
MEDIDA 

C
A

N
T
I
D

A
D

 

ISABEL MARÍA ALVARADO 

P.UNIT

ÚNICA 

SERVICIO DE 
IMPRESIÓN DE 
FORMATOS DE 
CERTIFICADOS, 
DIPLOMAS DE 
CAPACITACIÓN Y 
FOLDERS PARA 
ALUMNOS DEL 
COBAEV 

SERVICIO 1 $560,700.00

 SUBT

 

 

ANEXO 2 
 

N SIMPLIFICADA No. LS-104C80804-01-19 RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DEL 
SERVICIO DE IMPRESIÓN DE FORMATOS DE CERTIFICADOS, DIPLOMAS DE CAPACITACIÓN Y 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ.
 
 
 

ISABEL MARÍA ALVARADO 
ESPINOZA / 

IMPRESOS ALVARADO 

GRUPO EMPRESARIAL QIT, S.A. 
DE C.V.  

P.UNIT TOTAL P.UNIT TOTAL 

560,700.00  $560,700.00  $551,640.00  $551,640.00   $

SUBTOTAL   $  560,700.00   SUBTOTAL   $551,640.00  

 IVA   $    89,712.00   IVA   $ 88,262.40  

 TOTAL   $650,412.00   TOTAL   $639,902.40  

 

CONTRATACIÓN DEL 
SERVICIO DE IMPRESIÓN DE FORMATOS DE CERTIFICADOS, DIPLOMAS DE CAPACITACIÓN Y 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ. 

C. JANINE PALE LEAL / 
MARYA EDITORIAL 

P.UNIT TOTAL 

$568,500.00    $568,500.00  

SUBTOTAL  $568,500.00  

IVA  $90,960.00  

TOTAL  $659,460.00  



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 

Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

 

C. JANINE PALE LEAL
CARRETERA LAS TRANCAS
KILÓMETRO 1.8  
MUNICIPIO DE EMILIANO ZAPATA, VERACRUZ
P R E S E N T E. 
  
 

 
De conformidad con el Artículo 57 Segundo Párrafo de la Ley Número 539 de 
Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes 
Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y demás relativos y 
aplicables de la Ley en la misma mater
Fallo de la Licitación Simplificada 

servicio de impresión de formatos de certificados, diplomas de 
capacitación y folders para alumnos del Colegio de Bachilleres 
del Estado de Veracruz
 

PRIMERO.- Una vez valorados por la Comisión de Licitación los aspectos  
técnicos y económicos vertidos en el Dictamen Técnico
Procedimiento de Licitación Simplificada 

al servicio de impresión de formatos de certificados, diplomas de 
capacitación y folders para alumnos del Colegio de Bachilleres 
del Estado de Veracruz
especificaciones solicitada
licitación que ahora nos ocupa 
a precio, calidad, financiamiento y demás circunstancias pertinentes, se
determina lo siguiente: 
 
1.- Se adjudica la Partida Única 
impresión de formatos de certificados, diplomas de capacitación y folders para 
alumnos del Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz
del servicio se señala en el 
este Instrumento Legal, 
C.V. por un importe de $
SEISCIENTOS CUARENTA PESOS 00/100 M.N.), más un IVA de $ 
(OCHENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 40/100 M.N.), 

NOTIFICACIÓN DE FALLO 

JANINE PALE LEAL/MARYA EDITORIAL 
CARRETERA LAS TRANCAS-ESTANZUELA  

MUNICIPIO DE EMILIANO ZAPATA, VERACRUZ 

XALAPA, VER.,  29 DE MAYO DE 2019

De conformidad con el Artículo 57 Segundo Párrafo de la Ley Número 539 de 
Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes 
Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y demás relativos y 
aplicables de la Ley en la misma materia, se procede a la emisión del presente 
Fallo de la Licitación Simplificada No. LS-104C80804-01-19

servicio de impresión de formatos de certificados, diplomas de 
capacitación y folders para alumnos del Colegio de Bachilleres 

Veracruz, cuyos puntos de resolución son los 

SE RESUELVE 
 

Una vez valorados por la Comisión de Licitación los aspectos  
técnicos y económicos vertidos en el Dictamen Técnico-Económico del 
Procedimiento de Licitación Simplificada No. LS-104C80804-01

servicio de impresión de formatos de certificados, diplomas de 
capacitación y folders para alumnos del Colegio de Bachilleres 
del Estado de Veracruz, de esta fecha, y que habiéndose satisfecho las 
especificaciones solicitadas en las bases de participación correspondientes a la 
icitación que ahora nos ocupa y al resultado del estudio de mercado en cuanto 
a precio, calidad, financiamiento y demás circunstancias pertinentes, se

 

Partida Única en concurso, relativa al servicio 
impresión de formatos de certificados, diplomas de capacitación y folders para 
alumnos del Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz, cuya descripción 
del servicio se señala en el Anexo 1, documento que forma parte integral de 
este Instrumento Legal, a la empresa GRUPO EMPRESARIAL QIT, S.A. DE 

por un importe de $551,640.00  (QUINIENTOS CINCUENTA Y UN MIL 
SEISCIENTOS CUARENTA PESOS 00/100 M.N.), más un IVA de $ 
(OCHENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 40/100 M.N.), 

 

MAYO DE 2019 

De conformidad con el Artículo 57 Segundo Párrafo de la Ley Número 539 de 
Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes 
Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y demás relativos y 

ia, se procede a la emisión del presente 
19, relativa al 

servicio de impresión de formatos de certificados, diplomas de 
capacitación y folders para alumnos del Colegio de Bachilleres 

 siguientes: 

Una vez valorados por la Comisión de Licitación los aspectos  
Económico del 
01-19, relativa 

servicio de impresión de formatos de certificados, diplomas de 
capacitación y folders para alumnos del Colegio de Bachilleres 

de esta fecha, y que habiéndose satisfecho las 
cipación correspondientes a la 

y al resultado del estudio de mercado en cuanto 
a precio, calidad, financiamiento y demás circunstancias pertinentes, se 

en concurso, relativa al servicio de 
impresión de formatos de certificados, diplomas de capacitación y folders para 

, cuya descripción 
e forma parte integral de 

GRUPO EMPRESARIAL QIT, S.A. DE 
(QUINIENTOS CINCUENTA Y UN MIL 

SEISCIENTOS CUARENTA PESOS 00/100 M.N.), más un IVA de $ 88,262.40 
(OCHENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 40/100 M.N.), 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 

Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

dando un monto total de $
MIL NOVECIENTOS DOS PESOS 40/100 M.N.)
proposición cumple con las especificaciones técnicas solicitadas en la
participación y además ofrece el precio más bajo en la 
concurso, con respecto a los ofertados por los prestadores 
ALVARADO ESPINOZA/IMPRESOS ALVARADO
LEAL/MARYA EDITORIAL,
integral de este documento.
 
2.- La segunda mejor propuesta económica más baja presentada,
servicio  de impresión de formatos de certificados, diplomas de capacitación y 
folders para alumnos del Colegio de Bachilleres de
descripción del servicio se señala en el 
integral de este Instrumento Legal, 
MARÍA ALVARADO ESPINOZA/IMPRESOS ALVARADO
$560,700.00  (QUINIENTOS SESENTA MIL SETECIENTOS PESOS
más un IVA de $89,712.00 
PESOS 00/100 M.N.) dando un monto total de
CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS DOCE PESOS 00/100 M.N.),
cumpliendo con las especificaciones técnicas solicitadas 
participación, sin embargo 
oferta un precio más alto en la
ofrecido por la persona moral
como se observa  en el 
 
3.-En lo que respecta a la propuesta presentada por la 
PALE LEAL/MARYA EDITORIAL,
impresión de formatos de certificados, diplomas de capacitación y folders para 
alumnos del Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz
del servicio se señala en el 
este Instrumento Legal, 
SESENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS PESOS 00
$90,960.00  (NOVENTA MIL NOVECIENTOS SESENTA PESOS 00/100
dando un importe total de 
NUEVE MIL CUATROCIENTOS SESENTA PESOS 00/100
obstante que cumplió con las especificaciones técnicas
de participación, sin embargo 
oferta un costo superior en la
ofrecidos por Los licitantes
ISABEL MARÍA ALVARADO ESPINOZA/IMPRESOS ALVARADO
advierte en el Anexo 2
 
 

total de $639,902.40 (SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE 
MIL NOVECIENTOS DOS PESOS 40/100 M.N.), toda vez que su 
proposición cumple con las especificaciones técnicas solicitadas en la
participación y además ofrece el precio más bajo en la Partida Única 
concurso, con respecto a los ofertados por los prestadores C. ISABEL MARÍA 
ALVARADO ESPINOZA/IMPRESOS ALVARADO y C. JANINE PALE 
LEAL/MARYA EDITORIAL, como se observa en el Anexo 2 que forma parte 
integral de este documento. 

La segunda mejor propuesta económica más baja presentada,
impresión de formatos de certificados, diplomas de capacitación y 

folders para alumnos del Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz
descripción del servicio se señala en el Anexo 1, documento que forma parte 
integral de este Instrumento Legal, fue ofrecida por la licitante
MARÍA ALVARADO ESPINOZA/IMPRESOS ALVARADO, por un importe 

(QUINIENTOS SESENTA MIL SETECIENTOS PESOS
89,712.00  (OCHENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS DOCE 

dando un monto total de $650,412.00 (SEISCIENTOS 
CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS DOCE PESOS 00/100 M.N.),

las especificaciones técnicas solicitadas en las bases de 
, sin embargo no es factible su adjudicación, 

un precio más alto en la Partida Única en concurso, con respecto al 
ofrecido por la persona moral GRUPO EMPRESARIAL QIT, S.A. DE C.V., 
como se observa  en el Anexo 2 que forma parte integral de este documento.

En lo que respecta a la propuesta presentada por la licitante 
PALE LEAL/MARYA EDITORIAL, para la contratación relativa al servicio de 

formatos de certificados, diplomas de capacitación y folders para 
alumnos del Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz, cuya descripción 
del servicio se señala en el Anexo 1, documento que forma parte integral de 
este Instrumento Legal, por un importe de $568,500.00 

A Y OCHO MIL QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N.), más un IVA de 
NOVENTA MIL NOVECIENTOS SESENTA PESOS 00/100

dando un importe total de $659,460.00 (SEISCIENTOS CINCUENTA Y 
CUATROCIENTOS SESENTA PESOS 00/100

obstante que cumplió con las especificaciones técnicas solicitadas en
sin embargo no es factible su adjudicación,

oferta un costo superior en la Partida Única en concurso, con respecto a los 
ofrecidos por Los licitantes GRUPO EMPRESARIAL QIT, S.A. DE C.V.
ISABEL MARÍA ALVARADO ESPINOZA/IMPRESOS ALVARADO

2 que forma parte integral de este documento.

 

(SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE 
toda vez que su 

proposición cumple con las especificaciones técnicas solicitadas en las bases de 
Partida Única en 

ISABEL MARÍA 
JANINE PALE 
que forma parte 

La segunda mejor propuesta económica más baja presentada, relativa al 
impresión de formatos de certificados, diplomas de capacitación y 

l Estado de Veracruz, cuya 
documento que forma parte 

licitante C. ISABEL 
por un importe de 

(QUINIENTOS SESENTA MIL SETECIENTOS PESOS 00/100 M.N.), 
(OCHENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS DOCE 

(SEISCIENTOS 
CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS DOCE PESOS 00/100 M.N.), 

en las bases de 
no es factible su adjudicación, debido a que 

con respecto al 
, S.A. DE C.V., 

que forma parte integral de este documento. 

licitante C. JANINE 
la contratación relativa al servicio de 

formatos de certificados, diplomas de capacitación y folders para 
, cuya descripción 

documento que forma parte integral de 
568,500.00 (QUINIENTOS 

más un IVA de 
NOVENTA MIL NOVECIENTOS SESENTA PESOS 00/100 M.N.), 

SEISCIENTOS CINCUENTA Y 
CUATROCIENTOS SESENTA PESOS 00/100 M.N.), no 

solicitadas en las bases 
no es factible su adjudicación, debido a que 

, con respecto a los 
GRUPO EMPRESARIAL QIT, S.A. DE C.V. y C. 

ISABEL MARÍA ALVARADO ESPINOZA/IMPRESOS ALVARADO, como se 
que forma parte integral de este documento. 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 

Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

4.-Con fundamento en el Artículo 43 Fracción I de la Ley 
Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes 
Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
propuesta presentada por el 
AQUI PUBLICIDAD EN GENERAL, 
propuesta técnica el anexo técnico y fotocopia de identificación oficial, 
incumpliendo con los requisitos 
Base Sexta, por lo que su propuesta técnica no se apegó a lo establecido en el 
artículo 42, párrafo segundo de la Ley 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, 
Administración y Enajenación de Bienes Muebles 
consiguiente no se procedió a la apertura de
 
SEGUNDO.- Se apercibe al
S.A. DE C.V., para que dentro del día hábil siguiente a la notificación del Fallo 
presente la documentación legal requerida para la elaboración del contrato, 
asimismo se le requiere a que comparezca ante el 
Materiales y Servicios Generales del C
notificado para suscribir el Contrato correspondiente, de acuerdo a lo 
establecido en la Cláusula Décima Quinta de las bases de la Licitación.
 
TERCERO.- Notifíquese
participantes a más tardar día 3 de junio
acuse de recibo, a través de correo certificado o cualquier medio electrónico, 
de conformidad con lo dispuesto por el Artículo 44 de la Ley No. 539 de 
Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes 
Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y en los  términos 
previstos en las bases del presente concurso.
 
Así lo dictaminaron y proveyeron los integrantes de la Comisión de Licitación 
constituida en el Dictamen Técnico
Simplificada No. LS-104C80804
formatos de certificados, diplomas de capacitación y folders para alumnos del 
Colegio de Bachilleres del Estado 

LIC. ALEJANDRO DE LA CRUZ GARNICA FERNÁNDEZ
DIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL COBAEV

Y PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE LICITACIÓN

Con fundamento en el Artículo 43 Fracción I de la Ley Número 539 de 
Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes 
Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave se 
propuesta presentada por el licitante MIGUEL SÁNCHEZ VAQUERA/HEEEY 
AQUI PUBLICIDAD EN GENERAL, en virtud de que omitió presentar 

el anexo técnico y fotocopia de identificación oficial, 
incumpliendo con los requisitos solicitados en las fracciones IV y XIII de la 

lo que su propuesta técnica no se apegó a lo establecido en el 
artículo 42, párrafo segundo de la Ley 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, 
Administración y Enajenación de Bienes Muebles de la citada Ley, y por 
consiguiente no se procedió a la apertura de la propuesta económica.

Se apercibe al licitante adjudicado GRUPO EMPRESARIAL QIT, 
para que dentro del día hábil siguiente a la notificación del Fallo 

presente la documentación legal requerida para la elaboración del contrato, 
asimismo se le requiere a que comparezca ante el Departamento de Recursos 
Materiales y Servicios Generales del COBAEV, al día siguiente de ser 

para suscribir el Contrato correspondiente, de acuerdo a lo 
en la Cláusula Décima Quinta de las bases de la Licitación.

Notifíquese el presente Fallo a las personas físicas y
a más tardar día 3 de junio del año en curso por escrito y con 

acuse de recibo, a través de correo certificado o cualquier medio electrónico, 
de conformidad con lo dispuesto por el Artículo 44 de la Ley No. 539 de 

ndamientos, Administración y Enajenación de Bienes 
Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y en los  términos 
previstos en las bases del presente concurso. 

Así lo dictaminaron y proveyeron los integrantes de la Comisión de Licitación 
uida en el Dictamen Técnico-Económico del Procedimiento de Licitación 

104C80804-01-19, relativa al servicio de
formatos de certificados, diplomas de capacitación y folders para alumnos del 
Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz. 

 

ATENTAMENTE 

 

LIC. ALEJANDRO DE LA CRUZ GARNICA FERNÁNDEZ
DIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL COBAEV 

Y PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE LICITACIÓN

 

Número 539 de 
Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes 

se descalificó la 
ÁNCHEZ VAQUERA/HEEEY 

en virtud de que omitió presentar en su 
el anexo técnico y fotocopia de identificación oficial, 

fracciones IV y XIII de la 
lo que su propuesta técnica no se apegó a lo establecido en el 

artículo 42, párrafo segundo de la Ley 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, 
de la citada Ley, y por 

la propuesta económica. 

GRUPO EMPRESARIAL QIT, 
para que dentro del día hábil siguiente a la notificación del Fallo 

presente la documentación legal requerida para la elaboración del contrato, 
Departamento de Recursos 

al día siguiente de ser 
para suscribir el Contrato correspondiente, de acuerdo a lo 

en la Cláusula Décima Quinta de las bases de la Licitación. 

físicas y morales 
del año en curso por escrito y con 

acuse de recibo, a través de correo certificado o cualquier medio electrónico, 
de conformidad con lo dispuesto por el Artículo 44 de la Ley No. 539 de 

ndamientos, Administración y Enajenación de Bienes 
Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y en los  términos 

Así lo dictaminaron y proveyeron los integrantes de la Comisión de Licitación 
Económico del Procedimiento de Licitación 

al servicio de impresión de 
formatos de certificados, diplomas de capacitación y folders para alumnos del 

LIC. ALEJANDRO DE LA CRUZ GARNICA FERNÁNDEZ 
 

Y PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE LICITACIÓN



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 

Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

 
 

LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE IMPRESIÓN DE FORMATOS DE 
CERTIFICADOS, DIPLOMAS DE CAPACITACIÓN Y FOLDERS PARA 
ALUMNOS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ.

CONCEPTO CANTIDAD U/M

 
 
 

Certificado 
de 

terminación 
de estudios 
(Original) 

 

20,000 Pieza

 
 

Diplomas de 
capacitación 

para el 
trabajo 

(Original) 
 

20,000 Pieza

ANEXO 1 

N SIMPLIFICADA No. LS-104C80804-01-19 RELATIVA A LA 
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE IMPRESIÓN DE FORMATOS DE 
CERTIFICADOS, DIPLOMAS DE CAPACITACIÓN Y FOLDERS PARA 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ.
 

PARTIDA ÚNICA 

U/M ESPECIFICACIONES 

Pieza 

Papel original: Seguridad 100gr 

Tamaño: Oficio 

Impresión: Selección de color frente a una tinta vuelta

Acabado: Corte a raz. 

SEGURIDAD: 
8. Papel seguridad con fibra visible e invisible con reacción a la luz 

UV. 
9. Marca de agua en papel de fabricante. 
10. Marcas de agua impresas con nombre de la Institución.
11. Microtexto impreso con nombre de la Institución
12. Efecto guilloche impresos en conjunto con microtexto con 

iniciales de la Institución. 
13. Efectos guilloche impresos en conjunto con el logotipo en tinta 

con reacción a la luz UV. 
14. Tinta perla con logotipo del Instituto sólo en original.

 

Pieza 

Papel original: Seguridad 100gr. 

Tamaño: Carta 

Impresión: Selección de color frente 

Acabado: Corte a raz 

SEGURIDAD: 
Papel seguridad con fibra visible e invisible con reacción a la luz UV

6. Marca de agua en papel de fabricante 
7. Marcas de agua impresas con nombre de la Institución
8. Microtexto impreso con nombre de la Institución
9. Efecto guilloche impresos en conjunto con microtexto con 

iniciales de la Institución 
10. Efectos guilloche impresos en conjunto con el logotipo en tinta 

con reacción a la luz UV. 
 

 

19 RELATIVA A LA 
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE IMPRESIÓN DE FORMATOS DE 
CERTIFICADOS, DIPLOMAS DE CAPACITACIÓN Y FOLDERS PARA 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ. 

Impresión: Selección de color frente a una tinta vuelta 

Papel seguridad con fibra visible e invisible con reacción a la luz 

Marcas de agua impresas con nombre de la Institución. 
Microtexto impreso con nombre de la Institución 
Efecto guilloche impresos en conjunto con microtexto con 

conjunto con el logotipo en tinta 

Tinta perla con logotipo del Instituto sólo en original. 

Papel seguridad con fibra visible e invisible con reacción a la luz UV 

Marcas de agua impresas con nombre de la Institución 
Microtexto impreso con nombre de la Institución 
Efecto guilloche impresos en conjunto con microtexto con 

Efectos guilloche impresos en conjunto con el logotipo en tinta 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 

Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

 
 
 
 

Formatos de 
certificados 

de 
terminación 
de estudios 

para 
Capacitación 

en Arte 
(Original) 

 

200 Pieza

 
 
 

Diplomas de 
capacitación 

para el 
trabajo en 

Artes 
(Original) 

 

200 Pieza

 
 
 
 

Formatos de 
certificados 
incompletos 
(Original y 
dos copias) 

 
 

3,000 Pieza

 
 

folders 
 
 

20,000 Pieza

Pieza 

Papel original: Seguridad 100gr 

Tamaño: Oficio 

Impresión: Selección de color frente a una tinta vuelta

Acabado: Corte a raz. 

SEGURIDAD: 
8. Papel seguridad con fibra visible e invisible con reacción a la 

luz UV 
9. Marca de agua en papel de fabricante 
10. Marcas de agua impresas con nombre de la Institución
11. Microtexto impreso con nombre de la Institución
12. Efecto guilloche impresos en conjunto con microtexto con 

iniciales de la Institución 
13. Efectos guilloche impresos en conjunto con el logotipo en 

tinta con reacción a la luz UV 
14. Tinta perla con logotipo del Instituto sólo en original

 

Pieza 

Papel original: Seguridad 100gr. 

Tamaño: Carta 

Impresión: Selección de color frente 

Acabado: Corte a raz 

SEGURIDAD: 
7. Papel seguridad con fibra visible e invisible con reacción a la luz 

UV 
8. Marca de agua en papel de fabricante 
9. Marcas de agua impresas con nombre de la Institución
10. Microtexto impreso con nombre de la Institución
11. Efecto guilloche impresos en conjunto con microtexto con 

iniciales de la Institución 
12. Efectos guilloche impresos en conjunto con el logotipo en tinta 

con reacción a la luz UV. 
 

Pieza 

Papel original: Seguridad 100gr. 

Papel copia: Bond blanco 75gr. 

Tamaño: Oficio 

Impresión: Selección de color frente una tinta vuelta

Acabado: Corte a raz 

SEGURIDAD: 
5. Papel seguridad con fibra visible e invisible con reacción a la luz 

UV 
6. Marca de agua en papel de fabricante 
7. Microtexto impreso con nombre de la Institución
8. Logotipo en tinta con reacción a la luz UV. 

Pieza 

Papel: Sulfatada de 12 pts 
Acabado: Barniz UV 
Tamaño: Oficio 
Impresión en selección de color frente 

 

Impresión: Selección de color frente a una tinta vuelta 

Papel seguridad con fibra visible e invisible con reacción a la 

Marcas de agua impresas con nombre de la Institución 
Microtexto impreso con nombre de la Institución 
Efecto guilloche impresos en conjunto con microtexto con 

conjunto con el logotipo en 

Tinta perla con logotipo del Instituto sólo en original. 

Papel seguridad con fibra visible e invisible con reacción a la luz 

Marcas de agua impresas con nombre de la Institución 
nstitución 

conjunto con microtexto con 

Efectos guilloche impresos en conjunto con el logotipo en tinta 

Impresión: Selección de color frente una tinta vuelta 

Papel seguridad con fibra visible e invisible con reacción a la luz 

Microtexto impreso con nombre de la Institución 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 

Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

 
 

LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS
SERVICIO DE IMPRESIÓN DE FORMATOS DE CERTIFICADOS, DIPLOMAS DE CAPACITACIÓN Y 
FOLDERS PARA ALUMNOS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE 

P
A

R
T
I
D

A
 

DESCRIPCIÓN 
UNIDAD 

DE 
MEDIDA 

C
A

N
T
I
D

A
D

 

ISABEL MARÍA ALVARADO 

P.UNIT

ÚNICA 

SERVICIO DE 
IMPRESIÓN DE 
FORMATOS DE 
CERTIFICADOS, 
DIPLOMAS DE 
CAPACITACIÓN Y 
FOLDERS PARA 
ALUMNOS DEL 
COBAEV 

SERVICIO 1 $560,700.00

 SUBT

 

 

ANEXO 2 
 

N SIMPLIFICADA No. LS-104C80804-01-19 RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DEL 
SERVICIO DE IMPRESIÓN DE FORMATOS DE CERTIFICADOS, DIPLOMAS DE CAPACITACIÓN Y 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ.
 
 
 

ISABEL MARÍA ALVARADO 
ESPINOZA / 

IMPRESOS ALVARADO 

GRUPO EMPRESARIAL QIT, S.A. 
DE C.V.  

P.UNIT TOTAL P.UNIT TOTAL 

560,700.00  $560,700.00  $551,640.00  $551,640.00   $

SUBTOTAL   $  560,700.00   SUBTOTAL   $551,640.00  

 IVA   $    89,712.00   IVA   $ 88,262.40  

 TOTAL   $650,412.00   TOTAL   $639,902.40  

 

CONTRATACIÓN DEL 
SERVICIO DE IMPRESIÓN DE FORMATOS DE CERTIFICADOS, DIPLOMAS DE CAPACITACIÓN Y 

VERACRUZ. 

C. JANINE PALE LEAL / 
MARYA EDITORIAL 

P.UNIT TOTAL 

$568,500.00    $568,500.00  

SUBTOTAL  $568,500.00  

IVA  $90,960.00  

TOTAL  $659,460.00  



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 
Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

 

C. ISABEL MARÍA ALVARADO ESPINOZA/
CALLE JALISCO No. 1A 
COLONIA PROGRESO MACUILTEPTL
C.P. 91130 
XALAPA, VERACRUZ 
P R E S E N T E.  
 
 
 

 
De conformidad con el Artículo 57 Segundo Párrafo de la Ley Número 539 de 
Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles 
del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y demás relativos y aplicables de la 
Ley en la misma materia, se procede a la emisión del presente Fallo de la 

Licitación Simplificada No. LS

impresión de formatos de certificados, diplomas de capacitación y 
folders para alumnos del Colegio de Bachilleres del Estado de 
Veracruz, cuyos puntos de resolución son los
 

PRIMERO.- Una vez valorados por la Comisión de Licitación los aspectos  técnicos 
y económicos vertidos en el Dictamen Técnico

Licitación Simplificada No. 

impresión de formatos de certificados, diplomas de capacitación y 
folders para alumnos del Colegio de Bachilleres del Estado de 
Veracruz, de esta fecha, y que habiéndose satisfecho las especificaciones 
solicitadas en las bases de parti
nos ocupa y al resultado del estudio de mercado en cuanto a precio, calidad, 
financiamiento y demás circunstancias pertinentes, se
 
1.- Se adjudica la Partida Única 
de formatos de certificados, diplomas de capacitación y folders para alumnos del 
Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz
señala en el Anexo 1, document
Legal, a la empresa GRUPO EMPRESARIAL QIT, S.A. DE C.V. 
$551,640.00  (QUINIENTOS CINCUENTA Y UN MIL SEISCIENTOS CUARENTA 
PESOS 00/100 M.N.), más un IVA de $ 

NOTIFICACIÓN DE FALLO 

ISABEL MARÍA ALVARADO ESPINOZA/IMPRESOS ALVARADO

COLONIA PROGRESO MACUILTEPTL 

XALAPA, VER.,  29 DE MAYO DE 2019

De conformidad con el Artículo 57 Segundo Párrafo de la Ley Número 539 de 
Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles 
del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y demás relativos y aplicables de la 

ia, se procede a la emisión del presente Fallo de la 

No. LS-104C80804-01-19, relativa al 

impresión de formatos de certificados, diplomas de capacitación y 
folders para alumnos del Colegio de Bachilleres del Estado de 

cuyos puntos de resolución son los siguientes: 

SE RESUELVE 
 

Una vez valorados por la Comisión de Licitación los aspectos  técnicos 
y económicos vertidos en el Dictamen Técnico-Económico del Procedimiento de 

No. LS-104C80804-01-19, relativa al 

impresión de formatos de certificados, diplomas de capacitación y 
folders para alumnos del Colegio de Bachilleres del Estado de 

de esta fecha, y que habiéndose satisfecho las especificaciones 
solicitadas en las bases de participación correspondientes a la licitación que ahora 

y al resultado del estudio de mercado en cuanto a precio, calidad, 
financiamiento y demás circunstancias pertinentes, se determina lo siguiente

Partida Única en concurso, relativa al servicio 
de formatos de certificados, diplomas de capacitación y folders para alumnos del 
Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz, cuya descripción del servicio se 

, documento que forma parte integral de este Instrumento 
GRUPO EMPRESARIAL QIT, S.A. DE C.V. por un importe de 

(QUINIENTOS CINCUENTA Y UN MIL SEISCIENTOS CUARENTA 
PESOS 00/100 M.N.), más un IVA de $ 88,262.40 (OCHENTA Y OCHO MIL 

 

IMPRESOS ALVARADO 

MAYO DE 2019 

De conformidad con el Artículo 57 Segundo Párrafo de la Ley Número 539 de 
Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles 
del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y demás relativos y aplicables de la 

ia, se procede a la emisión del presente Fallo de la 

al servicio de 
impresión de formatos de certificados, diplomas de capacitación y 
folders para alumnos del Colegio de Bachilleres del Estado de 

Una vez valorados por la Comisión de Licitación los aspectos  técnicos 
Económico del Procedimiento de 

 servicio de 
impresión de formatos de certificados, diplomas de capacitación y 
folders para alumnos del Colegio de Bachilleres del Estado de 

de esta fecha, y que habiéndose satisfecho las especificaciones 
icitación que ahora 

y al resultado del estudio de mercado en cuanto a precio, calidad, 
determina lo siguiente: 

en concurso, relativa al servicio de impresión 
de formatos de certificados, diplomas de capacitación y folders para alumnos del 

, cuya descripción del servicio se 
o que forma parte integral de este Instrumento 

por un importe de 
(QUINIENTOS CINCUENTA Y UN MIL SEISCIENTOS CUARENTA 

(OCHENTA Y OCHO MIL 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 
Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

DOSCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 40/100 M.N.), dando un monto
$639,902.40 (SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS DOS 
PESOS 40/100 M.N.),
especificaciones técnicas solicitadas en las bases de participa
el precio más bajo en la Partida Única 
por los prestadores C. ISABEL MARÍA ALVARADO ESPINOZA/IMPRESOS 
ALVARADO y C. JANINE PALE LEAL/MARYA EDITORIAL,
el Anexo 2 que forma parte integral de este documento.
 
2.- La segunda mejor propuesta económica más baja presentada,
servicio  de impresión de formatos de certificados, diplomas de capacitación y 
folders para alumnos del Colegio de Bachilleres del Estado de Veracr
descripción del servicio se señala en el 
integral de este Instrumento Legal, 
ALVARADO ESPINOZA/IMPRESOS ALVARADO
$560,700.00  (QUINIENTOS SESENTA MIL SETECIENTOS PESOS
más un IVA de $89,712.00 
00/100 M.N.) dando un monto total de
CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS DOCE PESOS 00/100 M.N.),
con las especificaciones técnicas solicitadas 
embargo no es factible su adjudicación, 
en la Partida Única en concurso,
GRUPO EMPRESARIAL QIT
forma parte integral de este documento.
 
3.-En lo que respecta a la propuesta presentada por la 
LEAL/MARYA EDITORIAL,
de formatos de certificados, diplomas de capacitación y folders para alumnos del 
Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz
señala en el Anexo 1, documento que forma parte integral de este Instrumento 
Legal, por un importe de 
QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N.),
NOVECIENTOS SESENTA PESOS 00/100
$659,460.00 (SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS
SESENTA PESOS 00/100
especificaciones técnicas solicitadas en
es factible su adjudicación,
Única en concurso, con respect
EMPRESARIAL QIT, S.A. DE C.V.
ESPINOZA/IMPRESOS ALVARADO
parte integral de este documento.
 
 

DOSCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 40/100 M.N.), dando un monto
(SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS DOS 

, toda vez que su proposición cumple con las 
especificaciones técnicas solicitadas en las bases de participación y además ofrece 

Partida Única en concurso, con respecto a los ofertados 
ISABEL MARÍA ALVARADO ESPINOZA/IMPRESOS 

JANINE PALE LEAL/MARYA EDITORIAL, como se observa en 
parte integral de este documento. 

La segunda mejor propuesta económica más baja presentada,
impresión de formatos de certificados, diplomas de capacitación y 

folders para alumnos del Colegio de Bachilleres del Estado de Veracr
descripción del servicio se señala en el Anexo 1, documento que forma parte 
integral de este Instrumento Legal, fue ofrecida por la licitante C. ISABEL MARÍA 
ALVARADO ESPINOZA/IMPRESOS ALVARADO, por un importe 

(QUINIENTOS SESENTA MIL SETECIENTOS PESOS 
89,712.00  (OCHENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS DOCE PESOS 
dando un monto total de $650,412.00 (SEISCIENTOS 

CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS DOCE PESOS 00/100 M.N.),
con las especificaciones técnicas solicitadas en las bases de participación

no es factible su adjudicación, debido a que oferta un precio más alto 
en concurso, con respecto al ofrecido por la persona moral

EMPRESARIAL QIT, S.A. DE C.V., como se observa  en el 
forma parte integral de este documento. 

En lo que respecta a la propuesta presentada por la licitante C. 
LEAL/MARYA EDITORIAL, para la contratación relativa al servicio de 
de formatos de certificados, diplomas de capacitación y folders para alumnos del 
Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz, cuya descripción del servicio se 

documento que forma parte integral de este Instrumento 
or un importe de $568,500.00 (QUINIENTOS SESENTA Y OCHO MIL 

/100 M.N.), más un IVA de $90,960.00  (
NOVECIENTOS SESENTA PESOS 00/100 M.N.), dando un importe total de 

SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS
SESENTA PESOS 00/100 M.N.), no obstante que cumplió con las 

solicitadas en las bases de participación, sin embargo 
es factible su adjudicación, debido a que oferta un costo superior en la

en concurso, con respecto a los ofrecidos por Los licitantes
EMPRESARIAL QIT, S.A. DE C.V. y C. ISABEL MARÍA ALVARADO 
ESPINOZA/IMPRESOS ALVARADO, como se advierte en el Anexo
parte integral de este documento. 

 

DOSCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 40/100 M.N.), dando un monto total de 
(SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS DOS 

toda vez que su proposición cumple con las 
ción y además ofrece 

en concurso, con respecto a los ofertados 
ISABEL MARÍA ALVARADO ESPINOZA/IMPRESOS 

como se observa en 

La segunda mejor propuesta económica más baja presentada, relativa al 
impresión de formatos de certificados, diplomas de capacitación y 

folders para alumnos del Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz, cuya 
documento que forma parte 

ISABEL MARÍA 
por un importe de 

 00/100 M.N.), 
(OCHENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS DOCE PESOS 

(SEISCIENTOS 
CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS DOCE PESOS 00/100 M.N.), cumpliendo 

en las bases de participación, sin 
un precio más alto 

con respecto al ofrecido por la persona moral 
como se observa  en el Anexo 2 que 

C. JANINE PALE 
la contratación relativa al servicio de impresión 

de formatos de certificados, diplomas de capacitación y folders para alumnos del 
, cuya descripción del servicio se 

documento que forma parte integral de este Instrumento 
A Y OCHO MIL 
(NOVENTA MIL 

dando un importe total de 
SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS 

no obstante que cumplió con las 
sin embargo no 

debido a que oferta un costo superior en la Partida 
o a los ofrecidos por Los licitantes GRUPO 

ISABEL MARÍA ALVARADO 
Anexo 2 que forma 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 
Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

4.-Con fundamento en el Artículo 43 Fracción I de la Ley 
Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles 
del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
presentada por el licitante 
PUBLICIDAD EN GENERAL, 
técnica el anexo técnico y fotocopia de identificación oficial, incumpliendo con los 
requisitos solicitados en la
propuesta técnica no se apegó a lo establecido en el artículo 42, párrafo segundo 
de la Ley 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de 
Bienes Muebles de la citada Ley, y por consiguiente no se procedió a la apertura 
de la propuesta económica.
 
SEGUNDO.- Se apercibe al
DE C.V., para que dentro del día hábil siguiente a la notificación del Fallo presente 
la documentación legal requerida para la elaboración del contrato, asimismo se le 
requiere a que comparezca ante el 
Servicios Generales del C
suscribir el Contrato correspondiente, de acuerdo a lo establecido 
Décima Quinta de las bases de la Licitación.
 
TERCERO.- Notifíquese el presente Fallo 
participantes a más tardar el día 3 de junio
acuse de recibo, a través de correo certificado o cualquier medio electrónico, 
conformidad con lo dispuesto por el Artículo 44 de la Ley No. 539 de Adquisiciones, 
Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de 
Veracruz de Ignacio de la Llave y en los  términos previstos en las bases del 
presente concurso. 
 
Así lo dictaminaron y proveyeron los integrantes de la Comisión de Licitación 
constituida en el Dictamen Técnico
Simplificada No. LS-104C80804
formatos de certificados, diplomas de capacitación y folders para alumnos del 
Colegio de Bachilleres del Esta

LIC. ALEJANDRO DE LA CRUZ GARNICA FERNÁNDEZ
DIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL COBAEV

Y PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE LICITACIÓN

Con fundamento en el Artículo 43 Fracción I de la Ley Número 539 de 
Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles 
del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave se descalificó

licitante MIGUEL SÁNCHEZ VAQUERA/HEEEY AQUI 
PUBLICIDAD EN GENERAL, en virtud de que omitió presentar en su propuesta 

el anexo técnico y fotocopia de identificación oficial, incumpliendo con los 
las fracciones IV y XIII de la Base Sexta, por

propuesta técnica no se apegó a lo establecido en el artículo 42, párrafo segundo 
de la Ley 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de 

de la citada Ley, y por consiguiente no se procedió a la apertura 
la propuesta económica. 

Se apercibe al licitante adjudicado GRUPO EMPRESARIAL QIT, S.A. 
para que dentro del día hábil siguiente a la notificación del Fallo presente 

la documentación legal requerida para la elaboración del contrato, asimismo se le 
requiere a que comparezca ante el Departamento de Recursos Materiales y 
Servicios Generales del COBAEV, al día siguiente de ser notificado
suscribir el Contrato correspondiente, de acuerdo a lo establecido 
Décima Quinta de las bases de la Licitación. 

el presente Fallo a las personas físicas y
a más tardar el día 3 de junio del año en curso por escrito y con 

acuse de recibo, a través de correo certificado o cualquier medio electrónico, 
conformidad con lo dispuesto por el Artículo 44 de la Ley No. 539 de Adquisiciones, 
rrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de 

Veracruz de Ignacio de la Llave y en los  términos previstos en las bases del 

Así lo dictaminaron y proveyeron los integrantes de la Comisión de Licitación 
tituida en el Dictamen Técnico-Económico del Procedimiento de Licitación 

104C80804-01-19, relativa al servicio de
formatos de certificados, diplomas de capacitación y folders para alumnos del 
Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz. 

 

ATENTAMENTE 

 

LIC. ALEJANDRO DE LA CRUZ GARNICA FERNÁNDEZ
DIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL COBAEV 

Y PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE LICITACIÓN

 

Número 539 de 
Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles 

descalificó la propuesta 
ÁNCHEZ VAQUERA/HEEEY AQUI 

en su propuesta 
el anexo técnico y fotocopia de identificación oficial, incumpliendo con los 

fracciones IV y XIII de la Base Sexta, por lo que su 
propuesta técnica no se apegó a lo establecido en el artículo 42, párrafo segundo 
de la Ley 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de 

de la citada Ley, y por consiguiente no se procedió a la apertura 

GRUPO EMPRESARIAL QIT, S.A. 
para que dentro del día hábil siguiente a la notificación del Fallo presente 

la documentación legal requerida para la elaboración del contrato, asimismo se le 
Departamento de Recursos Materiales y 

al día siguiente de ser notificado para 
suscribir el Contrato correspondiente, de acuerdo a lo establecido en la Cláusula 

físicas y morales 
del año en curso por escrito y con 

acuse de recibo, a través de correo certificado o cualquier medio electrónico, de 
conformidad con lo dispuesto por el Artículo 44 de la Ley No. 539 de Adquisiciones, 
rrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de 

Veracruz de Ignacio de la Llave y en los  términos previstos en las bases del 

Así lo dictaminaron y proveyeron los integrantes de la Comisión de Licitación 
Económico del Procedimiento de Licitación 

al servicio de impresión de 
formatos de certificados, diplomas de capacitación y folders para alumnos del 

LIC. ALEJANDRO DE LA CRUZ GARNICA FERNÁNDEZ 

Y PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE LICITACIÓN



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 
Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

 
 

LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE IMPRESIÓN DE FORMATOS DE 
CERTIFICADOS, DIPLOMAS DE CAPACITACIÓN Y
ALUMNOS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ.
 

CONCEPTO CANTIDAD U/M

 
 
 

Certificado 
de 

terminación 
de estudios 
(Original) 

 

20,000 Pieza

 
 

Diplomas de 
capacitación 

para el 
trabajo 

(Original) 
 

20,000 Pieza

ANEXO 1 

N SIMPLIFICADA No. LS-104C80804-01-19 RELATIVA A LA 
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE IMPRESIÓN DE FORMATOS DE 
CERTIFICADOS, DIPLOMAS DE CAPACITACIÓN Y FOLDERS PARA 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ.

PARTIDA ÚNICA 

U/M ESPECIFICACIONES 

Pieza 

Papel original: Seguridad 100gr 

Tamaño: Oficio 

Impresión: Selección de color frente a una tinta vuelta

Acabado: Corte a raz. 

SEGURIDAD: 
15. Papel seguridad con fibra visible e invisible con reacción a la luz 

UV. 
16. Marca de agua en papel de fabricante. 
17. Marcas de agua impresas con nombre de la Institución.
18. Microtexto impreso con nombre de la Institución
19. Efecto guilloche impresos en conjunto con microtexto con 

iniciales de la Institución. 
20. Efectos guilloche impresos en conjunto con el logotipo en tinta 

con reacción a la luz UV. 
21. Tinta perla con logotipo del Instituto sólo en 

 

Pieza 

Papel original: Seguridad 100gr. 

Tamaño: Carta 

Impresión: Selección de color frente 

Acabado: Corte a raz 

SEGURIDAD: 
Papel seguridad con fibra visible e invisible con reacción 

11. Marca de agua en papel de fabricante 
12. Marcas de agua impresas con nombre de la Institución
13. Microtexto impreso con nombre de la Institución
14. Efecto guilloche impresos en conjunto con microtexto con 

iniciales de la Institución 
15. Efectos guilloche impresos en conjunto con el logotipo en tinta 

con reacción a la luz UV. 
 

 

19 RELATIVA A LA 
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE IMPRESIÓN DE FORMATOS DE 

FOLDERS PARA 
COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ. 

Selección de color frente a una tinta vuelta 

Papel seguridad con fibra visible e invisible con reacción a la luz 

Marcas de agua impresas con nombre de la Institución. 
reso con nombre de la Institución 

Efecto guilloche impresos en conjunto con microtexto con 

Efectos guilloche impresos en conjunto con el logotipo en tinta 

 original. 

Papel seguridad con fibra visible e invisible con reacción a la luz UV 

Marcas de agua impresas con nombre de la Institución 
Microtexto impreso con nombre de la Institución 
Efecto guilloche impresos en conjunto con microtexto con 

impresos en conjunto con el logotipo en tinta 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 
Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

 
 
 
 

Formatos de 
certificados 

de 
terminación 
de estudios 

para 
Capacitación 

en Arte 
(Original) 

 

200 Pieza

 
 
 

Diplomas de 
capacitación 

para el 
trabajo en 

Artes 
(Original) 

 

200 Pieza

 
 
 
 

Formatos de 
certificados 
incompletos 
(Original y 
dos copias) 

 
 

3,000 Pieza

 
 

folders 
 
 

20,000 Pieza

Pieza 

Papel original: Seguridad 100gr 

Tamaño: Oficio 

Impresión: Selección de color frente a una tinta vuelta

Acabado: Corte a raz. 

SEGURIDAD: 
15. Papel seguridad con fibra visible e invisible con reacción a la 

luz UV 
16. Marca de agua en papel de fabricante 
17. Marcas de agua impresas con nombre de la Institución
18. Microtexto impreso con nombre de la Institución
19. Efecto guilloche impresos en conjunto con microtexto con 

iniciales de la Institución 
20. Efectos guilloche impresos en conjunto con el logotipo en 

tinta con reacción a la luz UV 
21. Tinta perla con logotipo del Instituto sólo en original

 

Pieza 

Papel original: Seguridad 100gr. 

Tamaño: Carta 

Impresión: Selección de color frente 

Acabado: Corte a raz 

SEGURIDAD: 
13. Papel seguridad con fibra visible e invisible con reacción a la luz 

UV 
14. Marca de agua en papel de fabricante 
15. Marcas de agua impresas con nombre de la Institución
16. Microtexto impreso con nombre de la Institución
17. Efecto guilloche impresos en conjunto con microtexto con 

iniciales de la Institución 
18. Efectos guilloche impresos en conjunto con el logotipo en tinta 

con reacción a la luz UV. 
 

Pieza 

Papel original: Seguridad 100gr. 

Papel copia: Bond blanco 75gr. 

Tamaño: Oficio 

Impresión: Selección de color frente una tinta vuelta

Acabado: Corte a raz 

SEGURIDAD: 
9. Papel seguridad con fibra visible e invisible con reacción a la luz 

UV 
10. Marca de agua en papel de fabricante 
11. Microtexto impreso con nombre de la Institución
12. Logotipo en tinta con reacción a la luz UV. 

Pieza 

Papel: Sulfatada de 12 pts 
Acabado: Barniz UV 
Tamaño: Oficio 
Impresión en selección de color frente 

 

frente a una tinta vuelta 

Papel seguridad con fibra visible e invisible con reacción a la 

Marcas de agua impresas con nombre de la Institución 
Institución 

Efecto guilloche impresos en conjunto con microtexto con 

Efectos guilloche impresos en conjunto con el logotipo en 

Tinta perla con logotipo del Instituto sólo en original. 

Papel seguridad con fibra visible e invisible con reacción a la luz 

Marcas de agua impresas con nombre de la Institución 
Microtexto impreso con nombre de la Institución 

conjunto con microtexto con 

con el logotipo en tinta 

tinta vuelta 

Papel seguridad con fibra visible e invisible con reacción a la luz 

Microtexto impreso con nombre de la Institución 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 
Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

 
 
 
 
 

LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS
SERVICIO DE IMPRESIÓN DE FORMATOS DE CERTIFICADOS, DIPLOMAS DE CAPACITACIÓN Y 
FOLDERS PARA ALUMNOS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ.

P
A

R
T
I
D

A
 

DESCRIPCIÓN 
UNIDAD 

DE 
MEDIDA 

C
A

N
T
I
D

A
D

 

ISABEL MARÍA ALVARADO 

P.UNIT

ÚNICA 

SERVICIO DE 
IMPRESIÓN DE 
FORMATOS DE 
CERTIFICADOS, 
DIPLOMAS DE 
CAPACITACIÓN Y 
FOLDERS PARA 
ALUMNOS DEL 
COBAEV 

SERVICIO 1 $560,700.00

 SUBT

 

ANEXO 2 
 

N SIMPLIFICADA No. LS-104C80804-01-19 RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DEL 
SERVICIO DE IMPRESIÓN DE FORMATOS DE CERTIFICADOS, DIPLOMAS DE CAPACITACIÓN Y 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ.
 
 

ISABEL MARÍA ALVARADO 
ESPINOZA / 

IMPRESOS ALVARADO 

GRUPO EMPRESARIAL QIT, S.A. 
DE C.V.  

P.UNIT TOTAL P.UNIT TOTAL 

560,700.00  $560,700.00  $551,640.00  $551,640.00   $

SUBTOTAL   $  560,700.00   SUBTOTAL   $551,640.00  

 IVA   $    89,712.00   IVA   $ 88,262.40  

 TOTAL   $650,412.00   TOTAL   $639,902.40  

 

CONTRATACIÓN DEL 
SERVICIO DE IMPRESIÓN DE FORMATOS DE CERTIFICADOS, DIPLOMAS DE CAPACITACIÓN Y 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ. 

C. JANINE PALE LEAL / 
MARYA EDITORIAL 

P.UNIT TOTAL 

$568,500.00    $568,500.00  

SUBTOTAL  $568,500.00  

IVA  $90,960.00  

TOTAL  $659,460.00  



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 
Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

 

C. MIGUEL SÁNCHEZ VAQUERA/
CALLE JALISCO No. 75
COLONIA PROGRESO MACUILTEPTL
C.P. 91130 
XALAPA, VERACRUZ 

 
De conformidad con el Artículo 57 Segundo Párrafo de la Ley Número 539 de 
Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes 
Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y demás relativos y 
aplicables de la Ley en la misma mater
Fallo de la Licitación Simplificada 

servicio de impresión de formatos de certificados, diplomas de 
capacitación y folders para alumnos del Colegio de Bachilleres 
del Estado de Veracruz
 

PRIMERO.- Una vez valorados por la Comisión de Licitación los aspectos  
técnicos y económicos vertidos en el Dictamen Técnico
Procedimiento de Licitación Simplificada 

al servicio de impresión de formatos de certificados, diplomas de 
capacitación y folders para alumnos del Colegio de Bachilleres 
del Estado de Veracruz
especificaciones solicitadas en las bases de parti
licitación que ahora nos ocupa 
a precio, calidad, financiamiento y demás circunstancias pertinentes, se
determina lo siguiente: 
 
1.- Se adjudica la Partida Única 
impresión de formatos de certificados, diplomas de capacitación y folders para 
alumnos del Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz
del servicio se señala en el 
este Instrumento Legal, 
C.V. por un importe de $
SEISCIENTOS CUARENTA PESOS 00/100 M.N.), más un IVA de $ 
(OCHENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 40/100 M.N.), 
dando un monto total de $
MIL NOVECIENTOS DOS PESOS 40/100 M.N.)

NOTIFICACIÓN DE FALLO 

MIGUEL SÁNCHEZ VAQUERA/HEEEY AQUI PUBLICIDAD EN GENERAL
CALLE JALISCO No. 75 
COLONIA PROGRESO MACUILTEPTL 

 

XALAPA, VER.,  29 DE MAYO DE 2019

De conformidad con el Artículo 57 Segundo Párrafo de la Ley Número 539 de 
Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes 
Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y demás relativos y 
aplicables de la Ley en la misma materia, se procede a la emisión del presente 
Fallo de la Licitación Simplificada No. LS-104C80804-01-19

servicio de impresión de formatos de certificados, diplomas de 
capacitación y folders para alumnos del Colegio de Bachilleres 

acruz, cuyos puntos de resolución son los 

SE RESUELVE 
 

Una vez valorados por la Comisión de Licitación los aspectos  
técnicos y económicos vertidos en el Dictamen Técnico-Económico del 
Procedimiento de Licitación Simplificada No. LS-104C80804-01

servicio de impresión de formatos de certificados, diplomas de 
capacitación y folders para alumnos del Colegio de Bachilleres 
del Estado de Veracruz, de esta fecha, y que habiéndose satisfecho las 

solicitadas en las bases de participación correspondientes a la 
icitación que ahora nos ocupa y al resultado del estudio de mercado en cuanto 
a precio, calidad, financiamiento y demás circunstancias pertinentes, se

 

Partida Única en concurso, relativa al servicio 
impresión de formatos de certificados, diplomas de capacitación y folders para 
alumnos del Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz, cuya descripción 
del servicio se señala en el Anexo 1, documento que forma parte integral de 
este Instrumento Legal, a la empresa GRUPO EMPRESARIAL QIT, S.A. DE 

por un importe de $551,640.00  (QUINIENTOS CINCUENTA Y UN MIL 
SEISCIENTOS CUARENTA PESOS 00/100 M.N.), más un IVA de $ 

O MIL DOSCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 40/100 M.N.), 
total de $639,902.40 (SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE 

MIL NOVECIENTOS DOS PESOS 40/100 M.N.), toda vez que su 

 

HEEEY AQUI PUBLICIDAD EN GENERAL 

 
MAYO DE 2019 

De conformidad con el Artículo 57 Segundo Párrafo de la Ley Número 539 de 
Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes 
Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y demás relativos y 

ia, se procede a la emisión del presente 
19, relativa al 

servicio de impresión de formatos de certificados, diplomas de 
capacitación y folders para alumnos del Colegio de Bachilleres 

 siguientes: 

Una vez valorados por la Comisión de Licitación los aspectos  
Económico del 
01-19, relativa 

servicio de impresión de formatos de certificados, diplomas de 
capacitación y folders para alumnos del Colegio de Bachilleres 

de esta fecha, y que habiéndose satisfecho las 
cipación correspondientes a la 

y al resultado del estudio de mercado en cuanto 
a precio, calidad, financiamiento y demás circunstancias pertinentes, se 

en concurso, relativa al servicio de 
impresión de formatos de certificados, diplomas de capacitación y folders para 

, cuya descripción 
, documento que forma parte integral de 

GRUPO EMPRESARIAL QIT, S.A. DE 
(QUINIENTOS CINCUENTA Y UN MIL 

SEISCIENTOS CUARENTA PESOS 00/100 M.N.), más un IVA de $ 88,262.40 
O MIL DOSCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 40/100 M.N.), 

(SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE 
toda vez que su 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 
Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

proposición cumple con las especificaciones técnicas solicitadas en las bases de 
participación y además ofrece el precio más bajo en la 
concurso, con respecto a los ofertados por los prestadores 
ALVARADO ESPINOZA/IMPRESOS A
LEAL/MARYA EDITORIAL,
integral de este documento.
 
2.- La segunda mejor propuesta económica más baja presentada,
servicio  de impresión de formatos de certificados, diplomas
folders para alumnos del Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz
descripción del servicio se señala en el 
integral de este Instrumento Legal, 
MARÍA ALVARADO ESPINOZA/IMPRESOS ALVARADO
$560,700.00  (QUINIENTOS SESENTA MIL SETECIENTOS PESOS
más un IVA de $89,712.00 
PESOS 00/100 M.N.) dando un monto total de
CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS DOCE PESOS 00/100 M.N.),
cumpliendo con las especificaciones técnicas solicitadas 
participación, sin embargo 
oferta un precio más alto en la
ofrecido por la persona moral
como se observa  en el 
 
3.-En lo que respecta a la propuesta presentada por la 
PALE LEAL/MARYA EDITORIAL,
impresión de formatos de certificados, diplomas de capacitación y folders para 
alumnos del Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz
del servicio se señala en el 
este Instrumento Legal, 
SESENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS PESOS 00
$90,960.00  (NOVENTA MIL NOVECIENTOS SESENTA PESOS 00/100
dando un importe total de 
NUEVE MIL CUATROCIENTOS SESENTA PESOS 00/100
obstante que cumplió con las especificaciones técnicas
de participación, sin embargo 
oferta un costo superior en la
ofrecidos por Los licitantes
ISABEL MARÍA ALVARADO ESPINOZA/IMPRESOS ALVARADO
advierte en el Anexo 2
 
4.-Con fundamento en el Artículo 43 Fracción I de la Ley 
Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes 
Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

proposición cumple con las especificaciones técnicas solicitadas en las bases de 
participación y además ofrece el precio más bajo en la Partida Única 
concurso, con respecto a los ofertados por los prestadores C. ISABEL MARÍA 
ALVARADO ESPINOZA/IMPRESOS ALVARADO y C. JANINE PALE 
LEAL/MARYA EDITORIAL, como se observa en el Anexo 2 que forma parte 
integral de este documento. 

La segunda mejor propuesta económica más baja presentada,
impresión de formatos de certificados, diplomas de capacitación y 

folders para alumnos del Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz
descripción del servicio se señala en el Anexo 1, documento que forma parte 
integral de este Instrumento Legal, fue ofrecida por la licitante

VARADO ESPINOZA/IMPRESOS ALVARADO, por un importe 
(QUINIENTOS SESENTA MIL SETECIENTOS PESOS

89,712.00  (OCHENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS DOCE 
dando un monto total de $650,412.00 (SEISCIENTOS 

CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS DOCE PESOS 00/100 M.N.),
umpliendo con las especificaciones técnicas solicitadas en las bases de 

, sin embargo no es factible su adjudicación, 
un precio más alto en la Partida Única en concurso, con respecto al 

ofrecido por la persona moral GRUPO EMPRESARIAL QIT, S.A. DE C.V., 
como se observa  en el Anexo 2 que forma parte integral de este documento.

En lo que respecta a la propuesta presentada por la licitante 
EDITORIAL, para la contratación relativa al servicio de 

impresión de formatos de certificados, diplomas de capacitación y folders para 
alumnos del Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz, cuya descripción 
del servicio se señala en el Anexo 1, documento que forma parte integral de 
este Instrumento Legal, por un importe de $568,500.00 

A Y OCHO MIL QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N.), más un IVA de 
NOVENTA MIL NOVECIENTOS SESENTA PESOS 00/100

dando un importe total de $659,460.00 (SEISCIENTOS CINCUENTA Y 
NUEVE MIL CUATROCIENTOS SESENTA PESOS 00/100
obstante que cumplió con las especificaciones técnicas solicitadas en

sin embargo no es factible su adjudicación,
oferta un costo superior en la Partida Única en concurso, con respecto a los 
ofrecidos por Los licitantes GRUPO EMPRESARIAL QIT, S.A. DE C.V.
ISABEL MARÍA ALVARADO ESPINOZA/IMPRESOS ALVARADO

2 que forma parte integral de este documento.

Con fundamento en el Artículo 43 Fracción I de la Ley Número 539 de 
Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes 
Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave se 

 

proposición cumple con las especificaciones técnicas solicitadas en las bases de 
Partida Única en 

ISABEL MARÍA 
JANINE PALE 
que forma parte 

La segunda mejor propuesta económica más baja presentada, relativa al 
de capacitación y 

folders para alumnos del Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz, cuya 
documento que forma parte 

licitante C. ISABEL 
por un importe de 

(QUINIENTOS SESENTA MIL SETECIENTOS PESOS 00/100 M.N.), 
(OCHENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS DOCE 

(SEISCIENTOS 
CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS DOCE PESOS 00/100 M.N.), 

en las bases de 
no es factible su adjudicación, debido a que 

con respecto al 
, S.A. DE C.V., 

que forma parte integral de este documento. 

licitante C. JANINE 
la contratación relativa al servicio de 

impresión de formatos de certificados, diplomas de capacitación y folders para 
, cuya descripción 

to que forma parte integral de 
568,500.00 (QUINIENTOS 

más un IVA de 
NOVENTA MIL NOVECIENTOS SESENTA PESOS 00/100 M.N.), 

SEISCIENTOS CINCUENTA Y 
NUEVE MIL CUATROCIENTOS SESENTA PESOS 00/100 M.N.), no 

solicitadas en las bases 
no es factible su adjudicación, debido a que 

en concurso, con respecto a los 
GRUPO EMPRESARIAL QIT, S.A. DE C.V. y C. 

ISABEL MARÍA ALVARADO ESPINOZA/IMPRESOS ALVARADO, como se 
parte integral de este documento. 

Número 539 de 
Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes 

se descalificó la 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 
Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

propuesta presentada por el 
AQUI PUBLICIDAD EN GENERAL, 
propuesta técnica el anexo técnico y fotocopia de identificación oficial, 
incumpliendo con los requisitos 
Base Sexta, por lo que su propuesta técnica no se apegó a lo establecido en el 
artículo 42, párrafo segundo de la Ley 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, 
Administración y Enajenación de Bienes Muebles 
consiguiente no se procedió a la apertura de la propuesta económica.
 
SEGUNDO.- Se apercibe al
S.A. DE C.V., para que dentro del día hábil siguiente a la notificación del Fallo 
presente la documentación legal requerida para la elaboración del contrato, 
asimismo se le requiere a que comparezca ante el 
Materiales y Servicios Generales del C
notificado para suscribir el Contrato correspondiente, de acuerdo a lo 
establecido en la Cláusula Décima Quinta de las bases de la Licitación.
 
TERCERO.- Notifíquese
participantes a más tardar el día 3 de junio
acuse de recibo, a través de correo certificado o cualquier medio electrónico, 
de conformidad con lo dispuesto por el Artículo 44 de la Ley No. 539 de 
Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes 
Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y en los  términos 
previstos en las bases del presente concurso.
 
Así lo dictaminaron y proveyeron los integrantes de la Comisión de Licitación 
constituida en el Dictamen Técnico
Simplificada No. LS-104C80804
formatos de certificados, diplomas de capacitación y folders para alumnos del 
Colegio de Bachilleres del Esta

LIC. ALEJANDRO DE LA CRUZ GARNICA FERNÁNDEZ
DIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL COBAEV

Y PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE LICITACIÓN

propuesta presentada por el licitante MIGUEL SÁNCHEZ VAQUERA/HEEEY 
AQUI PUBLICIDAD EN GENERAL, en virtud de que omitió presentar 

el anexo técnico y fotocopia de identificación oficial, 
incumpliendo con los requisitos solicitados en las fracciones IV y XIII de la 
Base Sexta, por lo que su propuesta técnica no se apegó a lo establecido en el 
artículo 42, párrafo segundo de la Ley 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, 
Administración y Enajenación de Bienes Muebles de la citada Ley, y po
consiguiente no se procedió a la apertura de la propuesta económica.

Se apercibe al licitante adjudicado GRUPO EMPRESARIAL QIT, 
para que dentro del día hábil siguiente a la notificación del Fallo 

presente la documentación legal requerida para la elaboración del contrato, 
asimismo se le requiere a que comparezca ante el Departamento de Recursos 
Materiales y Servicios Generales del COBAEV, al día siguiente de ser 

para suscribir el Contrato correspondiente, de acuerdo a lo 
en la Cláusula Décima Quinta de las bases de la Licitación.

Notifíquese el presente Fallo a las personas físicas y
a más tardar el día 3 de junio del año en curso por escrito y con 

acuse de recibo, a través de correo certificado o cualquier medio electrónico, 
de conformidad con lo dispuesto por el Artículo 44 de la Ley No. 539 de 

rrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes 
Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y en los  términos 
previstos en las bases del presente concurso. 

Así lo dictaminaron y proveyeron los integrantes de la Comisión de Licitación 
tituida en el Dictamen Técnico-Económico del Procedimiento de Licitación 

104C80804-01-19, relativa al servicio de
formatos de certificados, diplomas de capacitación y folders para alumnos del 
Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz. 

 

ATENTAMENTE 

 

LIC. ALEJANDRO DE LA CRUZ GARNICA FERNÁNDEZ
DIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL COBAEV 

Y PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE LICITACIÓN

 

MIGUEL SÁNCHEZ VAQUERA/HEEEY 
en virtud de que omitió presentar en su 

el anexo técnico y fotocopia de identificación oficial, 
fracciones IV y XIII de la 

Base Sexta, por lo que su propuesta técnica no se apegó a lo establecido en el 
artículo 42, párrafo segundo de la Ley 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, 

de la citada Ley, y por 
consiguiente no se procedió a la apertura de la propuesta económica. 

GRUPO EMPRESARIAL QIT, 
para que dentro del día hábil siguiente a la notificación del Fallo 

presente la documentación legal requerida para la elaboración del contrato, 
Departamento de Recursos 

al día siguiente de ser 
para suscribir el Contrato correspondiente, de acuerdo a lo 

en la Cláusula Décima Quinta de las bases de la Licitación. 

físicas y morales 
del año en curso por escrito y con 

acuse de recibo, a través de correo certificado o cualquier medio electrónico, 
de conformidad con lo dispuesto por el Artículo 44 de la Ley No. 539 de 

rrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes 
Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y en los  términos 

Así lo dictaminaron y proveyeron los integrantes de la Comisión de Licitación 
Económico del Procedimiento de Licitación 

al servicio de impresión de 
formatos de certificados, diplomas de capacitación y folders para alumnos del 

LIC. ALEJANDRO DE LA CRUZ GARNICA FERNÁNDEZ 
 

Y PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE LICITACIÓN 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 
Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

 

LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE IMPRESIÓN DE FORMATOS DE 
CERTIFICADOS, DIPLOMAS DE CAPACITACIÓN Y FOLDERS PARA 
ALUMNOS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ.
 

CONCEPTO CANTIDAD U/M

 
 
 

Certificado 
de 

terminación 
de estudios 
(Original) 

 

20,000 Pieza

 
 

Diplomas de 
capacitación 

para el 
trabajo 

(Original) 
 

20,000 Pieza

ANEXO  1 

N SIMPLIFICADA No. LS-104C80804-01-19 RELATIVA A LA 
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE IMPRESIÓN DE FORMATOS DE 
CERTIFICADOS, DIPLOMAS DE CAPACITACIÓN Y FOLDERS PARA 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ.

PARTIDA ÚNICA 

U/M ESPECIFICACIONES 

Pieza 

Papel original: Seguridad 100gr 

Tamaño: Oficio 

Impresión: Selección de color frente a una tinta vuelta

Acabado: Corte a raz. 

SEGURIDAD: 
22. Papel seguridad con fibra visible e invisible con reacción a la luz 

UV. 
23. Marca de agua en papel de fabricante. 
24. Marcas de agua impresas con nombre de la Institución.
25. Microtexto impreso con nombre de la Institución
26. Efecto guilloche impresos en conjunto con microtexto con 

iniciales de la Institución. 
27. Efectos guilloche impresos en conjunto con el logotipo en tinta 

con reacción a la luz UV. 
28. Tinta perla con logotipo del Instituto sólo en original.

 

Pieza 

Papel original: Seguridad 100gr. 

Tamaño: Carta 

Impresión: Selección de color frente 

Acabado: Corte a raz 

SEGURIDAD: 
Papel seguridad con fibra visible e invisible con reacción a la luz UV

16. Marca de agua en papel de fabricante 
17. Marcas de agua impresas con nombre de la Institución
18. Microtexto impreso con nombre de la Institución
19. Efecto guilloche impresos en conjunto con microtexto con 

iniciales de la Institución 
20. Efectos guilloche impresos en conjunto con el logotipo en tinta 

con reacción a la luz UV. 
 

 

19 RELATIVA A LA 
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE IMPRESIÓN DE FORMATOS DE 
CERTIFICADOS, DIPLOMAS DE CAPACITACIÓN Y FOLDERS PARA 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ. 

Impresión: Selección de color frente a una tinta vuelta 

Papel seguridad con fibra visible e invisible con reacción a la luz 

Marcas de agua impresas con nombre de la Institución. 
Microtexto impreso con nombre de la Institución 
Efecto guilloche impresos en conjunto con microtexto con 

conjunto con el logotipo en tinta 

Tinta perla con logotipo del Instituto sólo en original. 

Papel seguridad con fibra visible e invisible con reacción a la luz UV 

Marcas de agua impresas con nombre de la Institución 
Microtexto impreso con nombre de la Institución 
Efecto guilloche impresos en conjunto con microtexto con 

Efectos guilloche impresos en conjunto con el logotipo en tinta 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 
Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

 
 
 
 

Formatos de 
certificados 

de 
terminación 
de estudios 

para 
Capacitación 

en Arte 
(Original) 

 

200 Pieza

 
 
 

Diplomas de 
capacitación 

para el 
trabajo en 

Artes 
(Original) 

 

200 Pieza

 
 
 
 

Formatos de 
certificados 
incompletos 
(Original y 
dos copias) 

 
 

3,000 Pieza

 
 

folders 
 
 

20,000 Pieza

Pieza 

Papel original: Seguridad 100gr 

Tamaño: Oficio 

Impresión: Selección de color frente a una tinta vuelta

Acabado: Corte a raz. 

SEGURIDAD: 
22. Papel seguridad con fibra visible e invisible con reacción a la 

luz UV 
23. Marca de agua en papel de fabricante 
24. Marcas de agua impresas con nombre de la Institución
25. Microtexto impreso con nombre de la Institución
26. Efecto guilloche impresos en conjunto con microtexto con 

iniciales de la Institución 
27. Efectos guilloche impresos en conjunto con el logotipo en 

tinta con reacción a la luz UV 
28. Tinta perla con logotipo del Instituto sólo en original

 

Pieza 

Papel original: Seguridad 100gr. 

Tamaño: Carta 

Impresión: Selección de color frente 

Acabado: Corte a raz 

SEGURIDAD: 
19. Papel seguridad con fibra visible e invisible con reacción a la luz 

UV 
20. Marca de agua en papel de fabricante 
21. Marcas de agua impresas con nombre de la Institución
22. Microtexto impreso con nombre de la Institución
23. Efecto guilloche impresos en conjunto con microtexto con 

iniciales de la Institución 
24. Efectos guilloche impresos en conjunto con el logotipo en tinta 

con reacción a la luz UV. 
 

Pieza 

Papel original: Seguridad 100gr. 

Papel copia: Bond blanco 75gr. 

Tamaño: Oficio 

Impresión: Selección de color frente una tinta vuelta

Acabado: Corte a raz 

SEGURIDAD: 
13. Papel seguridad con fibra visible e invisible con reacción a la luz 

UV 
14. Marca de agua en papel de fabricante 
15. Microtexto impreso con nombre de la Institución
16. Logotipo en tinta con reacción a la luz UV. 

Pieza 

Papel: Sulfatada de 12 pts 
Acabado: Barniz UV 
Tamaño: Oficio 
Impresión en selección de color frente 

 

Impresión: Selección de color frente a una tinta vuelta 

Papel seguridad con fibra visible e invisible con reacción a la 

Marcas de agua impresas con nombre de la Institución 
Microtexto impreso con nombre de la Institución 
Efecto guilloche impresos en conjunto con microtexto con 

conjunto con el logotipo en 

Tinta perla con logotipo del Instituto sólo en original. 

Papel seguridad con fibra visible e invisible con reacción a la luz 

Marcas de agua impresas con nombre de la Institución 
nstitución 

conjunto con microtexto con 

Efectos guilloche impresos en conjunto con el logotipo en tinta 

Impresión: Selección de color frente una tinta vuelta 

Papel seguridad con fibra visible e invisible con reacción a la luz 

Microtexto impreso con nombre de la Institución 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 
Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

 

 
 
 
 

LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS
SERVICIO DE IMPRESIÓN DE FORMATOS DE CERTIFICADOS, DIPLOMAS DE CAPACITACIÓN Y 
FOLDERS PARA ALUMNOS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE 

P
A

R
T
I
D

A
 

DESCRIPCIÓN 
UNIDAD 

DE 
MEDIDA 

C
A

N
T
I
D

A
D

 
ISABEL MARÍA ALVARADO 

P.UNIT

ÚNICA 

SERVICIO DE 
IMPRESIÓN DE 
FORMATOS DE 
CERTIFICADOS, 
DIPLOMAS DE 
CAPACITACIÓN Y 
FOLDERS PARA 
ALUMNOS DEL 
COBAEV 

SERVICIO 1 $560,700.00

 SUBT

ANEXO 2 
 

N SIMPLIFICADA No. LS-104C80804-01-19 RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DEL 
SERVICIO DE IMPRESIÓN DE FORMATOS DE CERTIFICADOS, DIPLOMAS DE CAPACITACIÓN Y 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ.
 
 

ISABEL MARÍA ALVARADO 
ESPINOZA / 

IMPRESOS ALVARADO 

GRUPO EMPRESARIAL QIT, S.A. 
DE C.V.  

P.UNIT TOTAL P.UNIT TOTAL 

560,700.00  $560,700.00  $551,640.00  $551,640.00   $

SUBTOTAL   $  560,700.00   SUBTOTAL   $551,640.00  

 IVA   $    89,712.00   IVA   $ 88,262.40  

 TOTAL   $650,412.00   TOTAL   $639,902.40  

 

CONTRATACIÓN DEL 
SERVICIO DE IMPRESIÓN DE FORMATOS DE CERTIFICADOS, DIPLOMAS DE CAPACITACIÓN Y 

VERACRUZ. 

C. JANINE PALE LEAL / 
MARYA EDITORIAL 

P.UNIT TOTAL 

$568,500.00    $568,500.00  

SUBTOTAL  $568,500.00  

IVA  $90,960.00  

TOTAL  $659,460.00  



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 
Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

 

 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 

Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

 
 
 

 

 
 

 


	NOTIFICACIÓN DE FALLO

	NOTIFICACIÓN DE FALLO

	NOTIFICACIÓN DE FALLO

	NOTIFICACIÓN DE FALLO


